
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3578 de 5 de Fevereiro de 2024

DATA: 05/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 05/02/2024 18:15:07

IP com n°: 10.0.0.180
www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php

?id=3361

aDOM 1/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3578/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

AVISO : 2023.11.17.01/2024 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 

Nº 2023.11.17.01

AVISO : 2023.11.24.01/2024 - AVISO DE PROSSEGUIMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.11.24.01

EXTRATO DE CONTRATO: 20240018/2024 - EXTRATO DE CONTRATO: 20240018/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 05/02/2024 18:15:07 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3361

2/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3578/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Aviso de
Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 2023.11.17.01

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 2023.11.17.01.  Objeto: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENH ARIA CIVIL PARA A 

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO VERTICAL E 
HORIZONTAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE.  Vencedor(es):  A & V
PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, com o valor total de R$ 1.204.799,13(Um Milhão, Duzentos e 
Quatro Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Treze Centavos). Conforme mapa comparativo anexado 
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - ARIDSON DE MESQUITA ARAGÃO. São 
Benedito/CE, 30 de janeiro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 05/02/2024 18:15:07 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3361

3/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3578/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO DE
PROSSEGUIMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.11.24.01

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito/CE, torna público que dará 
PROSSEGUIMENTO ao certame licitatório com a abertura dos Envelopes de Propostas de Preços da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.11.24.01. cujo objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) 
PRAÇAS NAS LOCALIDADES DE SALGADO I E SALGADO II NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO, às 10:00 horas do dia 09 de fevereiro de 2024, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques nº 378 - Centro – São Benedito/CE. São 
Benedito/CE, 02 de janeiro de 2024. Ronaldo Lobo Damasceno, Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 05/02/2024 18:15:07 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3361

4/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3578/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 20240018/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº...........: 20240018        

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.11.17.01

CONTRATANTE........: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS

CONTRATADA(O).....: A & V PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA

OBJETO...................... : CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM  
ENGENHARIA CIVIL PARA A OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO VERTICAL E  
HORIZONTAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

VALOR  TOTAL................: R$ 1.204.799,13 (um milhão, duzentos e quatro mil, setecentos e n oventa e 
nove reais e  treze centavos)

PROGRAMA  DE  TRABALHO.......: Exercício 2024 Projeto 1701.267820342.1.058 Construção e/ou 
Restauração  de Pavimentação Asfáltica e/ou Rodovias , Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
instalações, Subelemento  4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.204.799,13

VIGÊNCIA...................: 31 de Janeiro de 2024 a 30 de Maio de 2024

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Janeiro de 2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 05/02/2024 18:15:07 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3361

5/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3578/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 05/02/2024 18:15:07 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3361

6/6www.saobenedito.ce.gov.br


